

Tarih: 27.3.1981 Cuma

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: D. ve N.

1. Türkmen, ikili anlaşmaların BA ilişkelerin temelini oluşturduğunu
2. ileri sürdü
3. Avrupa Siyasi Komisyonunda, Türkiyede demokrasiye geçiş konusunda
4. hiçbir gelişme olmadığı bildirildi: TİP Genel Başkanı Boran'ın
5. mektubu
6. En az ücret konusunda Özdemir ve Akova arasında tartışma çıktığı
7. bildiriliyor
8. Yüksek öğrenim paralı oluyor
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al.

Spiker: N. ve D.

1. Sovyet önerilenine yeni yeni güçlerce destekleniyor
2. Polonyadaki durum
3. Kısa dünya haberleri
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Em.

Spiker: Nec.

Başlığı: Kuyruklu yalan altında tehlikeli izdivaç ya da faşizm
Konusu: yardakçılığı...

Yazılar: Sanayi nasıl korunur ? (Cem.)

Öm.

- Bir dinleyici mektubu: Cunta küçük esnafın kepengini kapatıyor

Den.

Yazı: "Dolara özgürlük, Kahrolsun Türk Parasını Koruma Yasası" (Cem.)

Öm.

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

İÇ HABERLER

27.3.1981 Cuma
Hazırl: Nec./ Zey.

Türkmen, ikili anlaşmaların Birleşik Amerikayla
ilişkilerin temelini oluşturduğunu ileri sürdü:

Dışişleri bakanı İlter Türkmen Hollanda, Amerika Birleşik Devletleri ve Federal Almanya'yı kapsayacak ve 11 Nisan'a kadar sürecek olan gezisine çıkarken Esenboğa hava alanında, bu gezinin amaçları konusunda bazı açıklamalarda bulundu.

"Milletlerarası durumun nazik bir döneminde Amerika Birleşik Devletleri ve Federal Almanya gibi dost ve müttefik devletlerin yöneticileriyle yapacağımız görüşmelerin yararlı olacağına inanıyorum" diyen Türkmen, Vaşington'daki görüşmelerin ağırlık noktasını Türk-Amerikan ilişkileri, Orta-döğudaki durum ve NATO'yla ilgili sorunların oluşturacağını söyledi.

Yeni Wařington ynetiminin dıřıřleri, harp ve maliye bakanla-
 rıyla yapacađı grřmelerde zellikle ikili iliřkiler, NATO'nun
 gney-dođu kanadının gçlendirilmesi, Orta-dođuadaki durumdan kaynak
 lanan sorunların ele alınacađını bildiren dıřıřleri bakanı Trkmen,
 askersel ynetimin yrrlge koyduđu ve halkımızın "ikili klelik
 anlařması" olarak nitelendirdiđi "Savunma iřbirliđi " adlı anlařmayı
 savundu. Bu anlařmanın Birleřik Amerikayla iliřkilerin temelini
 oluřturduđunu ileri srd. Beyaz Saraya yerleřen Regin idaresine
~~rgler dzmeyi de ihmal etmeyen~~ ^{ve çatırcı politikası izleyen} Trkmen bu konuda řyle dedi:

"Yeni idare, bugn kadarki çeřitli aıklamaları ve tutumuyle
 Trkiye ile ABD arasında mevcut ok ynl iřbirliđinin daha da
 geliřtirilmesine byk bir deđer ve zel bir nem verdiđini ispat
 etmiř bulunmaktadır.."

--- D.D., Regin-Heyg yönetiminin Türkiyew konusunda bugüne kadarki açıklama ve tutumları ne olmuştur? Vaşington yönetimi bu tutum ve açıklamalarıyla neyi ispatlamışlardır? Halkımız Türkmen'den Vaşingtona giderken bu sorulara açık yanıt vermesini bekliyordu. Zira Türkmen'in 15 gün sürecek olan dış geziye hazırlandığı gün, Vaşington kaynaklı haberlerde ABD dışişleri bakanının yeni bir açıklamasına yer veriliyordu. Haber özetle şöyleydi:

"Türk dışişleri bakanı Türkmenin Vaşington gezisi sırasında, ABD'nin Sina yarımadasında İsrail ile Arap ülkeleri arasında oluşturmayı planladığı bir "tampon bölge"ye Türkiye'nin de asker göndermesi ⁿⁱ isteyecek. Sina yarımadasında üslenecek bu askersel güçle Birleşik Amerikanın Orta-doğu ülkelerine, özellikle B^sara Körfezi ülkelerine karşı kullanılmak amacıyla oluşturduğu "erken müdahale birlikleri" arasında~~w~~ bağlantı kurulacak ve her iki askersel güç

te Amerikan generalinin komutasında olacak..."

Evet, D.D.

✓ Birleşik Amerikanın Türkiye konusundaki tutumunun ne olduğunu açığa vuran bir ^{diğer} haberi de 22 Mart günlü Hürriyet gazetesinden aktaralım: Haber kısaca şöyle:

"Cumhuriyetçi Senatör Ted Koçran, Türkiye'nin Amerikan çıkarlarının savunulması bakımından büyük bir stratejik öneme ve konuma sahip olduğunu belirttikten sonra şöyle diyor: "Amerikayla dost olarak tanınan Mısır, İsrail ve Sudan'la birlikte Türkiyenin de ^{Bu grubun,} grupta toplanması gerekiyor. ~~Bu grup~~ ^{Bu grup} ~~Weski~~ Bağdat Paktı biçiminde değil, bu bölgede Amerikanın güvenilebileceği ülkelerden oluşacak bir blok şeklinde gerçekleş^{tirilmes}~~mesi~~ düşünülüyor..."

D.D. sadece bu iki haber bile Vaşington yönetimin Türkiye'yi nasıl tehlikeli serüvenlere sürüklemek istediğini açıkça göstermeye yeterlidir.

Dışışleri bakarı Türkmen'in Vaşington temasları sırasında Regin'ların, Heyglerin bu dayatmaları karşısında, ulusal çıkarlarımız ve bölge barışı açısından tutumu ne olacaktır? Bu, önmüzdeki günlerde elbette ^{daha da} açıklığa kavuşacaktır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Avrupa Konseyi Siyasi Komisyonunda Türkiye'de demokrasiye geçiş konusunda hiçbir gelişme olmadığı bildirildi. TİP genel başkanı Boran;Konsey başkanına gönderdiği mektupta "Terörizmle mücadele adı altında, insan hakları çiğneniyor"dedi:

Lahey'de toplanan Avrupa Konseyi siyasi komisyonunda cunta yönetimi altındaki Türkiye'de ~~olan baskılar~~ durum gözden geçirildi. Daha önce Türkiye'de incelemelerde bulunarak rapor hazırlayan ^{Avusturyalı} ~~Alman~~ parlamenter ^f Steiner, Ocak ayı raporundan bu yana, Türkiye'de demokrasiye geçiş konusunda hiçbir gelişme ~~olmadığı~~ olmadığını bildirdi. Demokratik, ~~ve~~ sendikal hak ve özgürlükler konusunda kısıtlamaların sürdüğünü belirten Steiner; Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu, DİSK'in kapalı olduğuna ve yöneticilerinin tutukluluğuna dikkatleri çekti. Komisyonda Türkiye'deki işkenceler ve baskılar konusunda incelemeler yaparak, belgelere dayanan raporlar hazırlayan uluslararası kuruluş ^{temsilcilerinin} ~~kuruluşu~~, ^{ülkeleri} ~~ülkeleri~~

~~deki~~ Avrupa Konseyi heyetiyle birlikte Türkiye'ye gitmeleri yolundaki sol kanat parlamenterlerinin önerileri onaylandı.

Avrupa Konseyi Siyasi Komisyonu;Türkiye'deki durumla ilgili incelemeler yapacak bir alt komisyon oluşturdu.Bu komisyondan temsilciler Nisan ayı sonunda Steiner'le birlikte Türkiye'ye gidecek.Komisyon ayrıca;Uluslararası Demokratik Hukukçular Örgütü,uluslararası Af Örgütü'nün,yaptıkları incelemelere dayanarak,28 Nisan'da Paris'te bir toplantı yapmalarını karar altına aldı.

Öte yandan,TİP genel başkanı Behice Boran,Avrupa Konseyi dönem başkanı De Koster'e gönderdiği mektupta; "Türkiye'de terörizmle mücadeleyle insan haklarının siğnenmesinin birbirine karıştırıldığını"bildirdi.

Türkiye'deki durum,Avrupa Konseyi'nin 11 Mayıs günü yapacağı genel kurulunda yeniden ele alınacak.

En az ücret konusunda Özdemir ile Akova arasında
tartışma çıktığı bildiriliyor

Yurdumuzda milyolarca sanayi, tarım işçisiyle kamu hizmetli-
lerini yakından ilgilendiren en az ücretin saptanmasıyla ilgili
komisyon toplantılarında Türk-İş temsilcileri Kaya Özdemir ile
Şerafettin Akova arasında sert bir tartışmanın çıktığı belirtiliyor.
Şerafettin Akova, Kaya Özdemir'in 11 bin liralık asgari ücret öne-
risine karşı çıktı ve bu önerinin Türk-İş'in değil, Kaya Özdemir'in
kişisel önerisi olabileceğini bildirdi. Akova, Komisyon'da Türk-İş-
i temsil eden öteki sendikacıların en az ücretin 17 bin liradan
az olmamasını istediklerini, Türk-İş adına böyle bir öneriyle
çıkılması yolunda prensip kararına varıldığını, ancak Kaya Özdemir-
in tek başına çıkıp Komisyonun ilk toplantısında işverenin önerisi-
ne yakın bir asgari ücret ileri sürdüğünü belirtti.

Yüksek öğrenim paralı oluyor

Eğitim bakanlığından yapılan bir açıklamaya göre, yüksek öğrenimin paralı olmasını öngören bir yasa tasarısı hazırlandı. Son şeklini aldığı bildirilen yasaya göre, yüksek öğrenim yapmak isteyen öğrencilerden ~~dev~~ öğrenim görecekləri dallara göre 12 bin 500 liradan 40 bin liraya kadar harç ödemek zorunda bırakılıyorlar.

Türkiye'de yüksek öğrenimin paralı olmasına gerekçe olarak, "yüksek öğretim kurumlarının giderlerinin artmış olması" ve "devletin bu giderleri tek başına karşılayamaz durumuna gelmiş olması" gösteriliyor.

"Parası olan okur" mantığıyla böyle bir tasarıyı hazırlayan eğitim bakanlığı yetkilileri, bir öğrencinin devlete 100 bin liraya mal olduğunu ileri sürerek, yüksek öğretimin paralı olmasıyla yüksek öğrenim için başvuracak gençler arasında azalma olacağını

böylece bir sorundan daha kurutulmuş olacağını söylüyorlar.

~~Başka bir deyişle~~ in Bugünkü, askersel yönetim/egitim sorununu onbinlerce işçi, köylü, esnaf, hatta orta dereceli subay çocukları na yüksek öğrenim kurumlarının kapılarını kapatmakla çözmeyi yeğlediğini açıkça ortaya çıkıyor. Oysa bundan birkaç gün önce, Eğitim bakanı Hasan Sağlam, Atatürk yılında bir "egitim seferberliği" başlattıklarını açıklamıştı.

TKP'nin Sesi

27.3.81.Ali.

Bizim Radyo

DİS HABERLER:

GİDEREK ARTAN NÜKLEER SAVAŞ TEHLİKESİNİN ÖNLENMESİNE YÖNELİK SOVYET ÖNERİLERİ-YENİ YENİ GÜÇLERCE DESTEKLENİYOR---Romanya komünist partisi MK'nin plenumunda söz alan genel sekreter Çauşesku,uluslararası durumdaki gerginlik ortamında,silahlanma yarışını önlemeden daha önemli bir görev olamıyacağını belirterek"bu görüşten hareketle biz, SBKP'nin 26.Kongresinde açıklanan bu yöndeki önerilere yüksek bir değer biçiyoruz"dedi.Çauşesku özetle şunları söyledi:"Şuna kesinlikle inanıyorum ki,partimizin plenumu,bütün parti üyeleri ve halkımız,silahlanmaya son verebilecek görüşmeleri temel alan bu önerileri var gücüyle destekledimdir.Ve biz ümit ediyoruz ki,silahsızlanma,

özellikle nükleer silahsızlanmaya yönelik görüşmelere geçmek ve bu amaçla karşılıklı güveni pekiştiren, dialog ve ilişkileri geliştirme politikasına yönelmek zorunluğunu, tüm devletler bir an önce anlayacaktır. Bunun dışında akıllıca bir alternatif yoktur."

---- Federal Almanya hükümet partilerinden sosyal-demokrat-SPD'nin Gelzenkirşen parti örgütünün kongresinde, Silahsızlanma konusunda Sovyetler Birliğiyle görüşmelere hemen başlanmasından, Batı Almanyaya ve NATO üyesi öteki Batı Avrupa ülkelerine yeni Amerikan yapısı nükleer füzeler yerleştirilmesi kararından vazgeçilmesinden yana çıkıldı. Gelzenkirşen sosyal-demokratları ayrıca, Federal Almanyaya nötron bombası yerleştirme planlarına da kesinlikle karşı çıktılar.

Öte yandan, SPD'nin gençlik örgütünden bir delegas^{yon,} Demokratik Almanya başkenti Berlinde, Hür Alman gençliği örgütü yöneticileriyle yaptığı görüşmelerde, aynı istemleri dile getirdi. Yayınlanan ortak

bildiride, her iki gençlik örgütünün, Sovyetler Birliğinin yaptığı yapıcı önerileri, bünya barışı için önemli girişimler olarak değerlendirdikleri ve içtenlikle destekledikleri belirtiliyor.

----ADC'nin başkentinde 24. Büro toplantısını yapan DSF'nun genel sekreterlik görevini sürdüren İbrahim Zekerîya, Berlinde düzenlenen bir basın toplantısında, 200 milyona yakın emekçiyi çatısı altında toplayan bu sendikal örgütün, SBKP'nin 26. Kongresinde açıklanan barışçı önerileri desteklediğini ve bunların gerçekleşmesi için var güçle savaşaacağını bildirdi. Zekerîya ayrıca, DSF'nin 10 ilâ 15 Şubat 1982'de, Havanada yapılacak olan 10. Kongresinde de, barışın güçlenmesi ve silahlanmanın önlenmesine yönelik sorunların, başta geleceğini açıkladı.

POLONYADAKİ SOLİDARNOŞÇ ADLI ÖRGÜT ÜLKEDEKİ DURUMU GERGINLEŞTİRME GİRİŞİMLERİNİ YOĞUNLAŞTIRDI---Polonya haber ajansı PAP'nin bildirdiği üzere,Solidarnoşç adlı örgütün yöneticileri,ülkede gerginliği artırma ve yeni kargaşalıklara yolaçma yönündeki girişimlerini hızla tırmandırıyor.Ajansın haberinden ve Varşova basınından anlaşıldığı üzere,tüm ülke çapında geniş çaplı bir anti-komünizm kampanyası başlattı. Bu arada ülkenin 33 ilinde,milis ve güvenlik kuvvetlerine karşı hakaret ve tehditlerle dolu onbinlerce bildiri;açıklama ve gazete dağıtılarak,açık ~~bir~~ karşı-devrim histerisi kaçırılıyor.Bu bildiri ve gazetelerde,parti ve devlet yöneticileri,güvenlik kuvvetleri yetkilileri,ölüm de içinde olmak üzere,değişik tehditlere hedef oluyor.Solidarnoşçun yayınladığı bildirilerden birinde,darağacı çizilerek"bunlar da kimler sallandırılacak"şeklinde yazılar da yeralıyor.

Solidarnoŝçun,Bidgoŝçtaki gibi,resmi binaları işgal edip olaylar kışkırtarak,ardından ultumatif isteklerle cuma günü 4 saatlik uyarı grevi,gelecek salı günü de genel grev yapma kararına karşı halk arasında tepkilerin giderek büyüdüğü de,verilen haberler arasında önemli yer tutuyor.Cuma günü,sözümüne uyarı,grevine birçok işletmelerde işçilerin katılmadığı bildiriliyor.Ayrıca,Polonya gaziler örgütü de,bu gibi kışkırtılar karşısında tüm yurtseverleri uyaran ve hükümetin önlemlerini desteklemeye davet eden bir çağrı yayınladı.Bildirildiği üzere,başbakan yardımcısı Rakovski,Solidarnoŝçun kabulü olanaksız,ultimatif politik isteklerinxin sürdüğünü,ancak hükümetin,buna karşın yapıcı politik çözüm yolları aramaya devam edeceğini açıkladı.Ajanslar,cuma günü öğleden sonra,Rakovskinin başkanlığındaki hükümet delegasyonu ile Solidarnoŝç yöneticileri arasında yeni bir görüşme yapı

lacağını bildiriyor.

----- Diğer yandan, Budapeşte'de yayımlanan "Magyar Hirrap" gazetesi, Polonyadaki durumla ilgili bir yazısında, Solidarnoşçun tutumunu çok tehlikeli olarak niteledi. Gazete bu konuda özetle şunları yazdı:

"Polonya hükümeti, sendikalarla çatışma değil, yapıcı dialoglardan yana olduğunu, verdiği sözleri yerine getirmeye hazır olduğunu kanıtlamış bulunuyor. Ama Solidarnoşçun yöneticileri ve bu örgüt etrafında ve içinde kümelenen karşı-devrimci güçler, böylesi bir gelişmeyi önlemeye çalışıyorlar. Bunlar, yeni, kesin politik istemler ileri sürerek, yasaları hiçe saymaya yöneliyor, Son günlerde bu güçler, parti, devlet ve güvenlik kuvvetleri yöneticilerine karşı geniş çapta düşmanlık kampanyası başlattılar. Olaylar, Bidgoştaki gelişmelerin, bir saldırının provası olduğu yolundaki kanılları doğruluyor. Solidarnoşç yöne-

timi,gerçek yüzünü ortaya koyma yolunda bulunuyor.Ama bu örgütün
hesaba katmalılardır ki,
ardındaki güçler şunu ~~anlatmaktadır~~, devlet organları yasa-
ların açıkça çiğnenmesine göz yumamazlar ve yummayacaklardır."

----Öte yandan,PBİP MK Politbürosu,yaptığı oturumda,9.MK Plenumunun
29 Mart günü yapılacağını kararlaştırdı.MK bu plenumda,partinin gö-
revlerini ve ülkedeki son durumu görüşecektir.

KISA DÜNYA HABERLERİ:---Bulgaristan K.P. MK Sofyada yaptığı oturu-
munda,31 Mart günü çalışmalarına başlayacak olan 12.Parti Kongresine
sunulacak MK Çalışma raporunu onayladı.Oturumda ayrıca,parti belge
taslakları,emekçilerden ve parti örgütlerinden gelen öneriler doğrul-
tusundaki eklerle tamamlandı ve Kongre tezlerinde de değişiklikler
yapıldı.

----Çekoslovakya K.P. MK de toplanarak,partinin 16.Kongresine sunulacak çalışma raporunu ve partinin görevlerini görüştü.Oturumda ayrıca,1981-1985 dönemi sosyal-ekonomik gelişme programı taslağı da onaylandı.

----NATO Deniz Kuvvetheri Atlantik komutanı amiral Treyn,Karakasta düzenlediği basın toplantısında,sosyalist Kübayı askersel saldırıyla tehdit etmeye yeltendi.Amerikalı NATO ~~genel~~ amirali,Kübanın Karaib bölgesinde sosyalist görüşlerin,komünizmin etkisinin artmasında önemle bir etken olduğunu söyledikten sonra,bunu önlemek için Birleşik Amerikanın bu ülkeye asker çıkarmasını,bir alternatif olarak nitelendirdi.Amiral Treyn"Bizim/yöneticilerimiz için Kübaya saldırı,akıllıca bir alternatif olabilir"şeklinde konuştu.

----Amerikan harp bakanlığı-Pentagondan yapılan bir açıklamaya göre,

dünyanın 53 ülkesinde Amerikalı askersel eğitim ve teknik uzmanı bulunmaktadır. Açıklamaya göre, yalnız 1981 mali yılında ABD, değişik ülkelere toplam 1700 kişiden oluşan 323 askersel eğitim timleri göndermiştir.

---Salvador kurtuluş örgütü-Farabundo Marti'yönetiminin yaptığı bir açıklamaya göre, kanlı cunta birlikleri ülkenin Morazan bölgesinde napalm bombaları ve fosforlu bombalar kullanmaktadır. Açıklamada, ABD'nin cuntaya askersel yardımı artırmamasından sonra, böylesi korkunç ve uluslararası anlaşmalarca yasaklanmış bombaların kullanılması hızla yoğunlaşmıştır.

"B.R." Mektup

18.3.81

721'60/217
18.3.1981 Zey.

Cunta küçük esnafın kepengini kapatıyor

Milli Güvenlik Konseyi denilen cuntanın onayıyla çıkan yeni vergi yasaları küçük ve orta esnafı yıkımın eşiğine getirdi.Yeni vergi yasalarının çıkmasından sonra esnaflar arasında dükkan kapamaları yoğunlaştı. Çoğu esnaf,kazancının üstünde vergi istenmesi nedeniyle çaresiz kalıyor, ister istemez dükkanını kapamak zorunda kalıyor.

Her geçen gün bu örnekler çoğalıyor.Geyve ilçesinden 30 esnafın dükkanları kapatmak için Maliye'ye başvurduğu öğrenildi.Adapazarında 120 küçük esnaf,Ticaret Odasına ve Maliyeye başvurarak peşin vergi veremeyeceklerini,ve bu nedenle dükkanları kapamak zorunda kaldıklarını bildirdiler.Tekellerin yararına işleyen ekonomik politikayı protesto ettiler ve çıkarılan vergi yasasına karşı olduklarını açıkladılar.

İstanbul'dan ~~18.3.81~~ bir esnaf dinleyicimiz,bu konuda bir mektup yaz

zıp göndermiş.Mektubunda şöyle yazıyor:

"Bunalımın tüm yükünü işçi sınıfına,emekçi halka insafsızca yükleme politikası sürüyor.Enflasyon,zamlar,hayat pahalılığı yükünün üzerine bir de vergi kamburu bindi.Bu politika sadece işçileri değil,köylüleri de,küçük esnaf ve zanaatkarı da,orta katmanları da yıkıma sürüklüyor.Son vergiler,hem getirdiği mâli yükü,hem de defter tutma gibi kırtasiye yükü ile binlerce küçük esnafı kepenk kapatma tehdidi altında tutuyor.Milli Güvenlik Konseyi başkanı Evren;"devlet işçisinin maaşını ödeyemiyor,köylüden aldığı ürünün karşılığını ödeyemiyor,onun için vergi kanunları getirdik"diyordu.Oysa cunta hükümetinin Ticaret Bakanı,işveren örgütü TUSIAD'in genel kurulunda;"vergilerden topladığımız fonları size transfer edeceğiz"diyerek Evren'i yalanladı.

Düne kadar,teröristlerinin tehditlerinin,haraçlarının,kepenk indirmelerinin korkusundan askersel rejime umutla bel bağlayan esnaf şimdi

nasıl yanlış bir umuda bel bağladığını anlıyor. Gerçekte kepengini indir
 in ^{şimdi de}
 me tehdidinin açlık ve yoksulluk tehdidinden ~~den~~ tekelci burjuvaziden, ~~on-~~
~~izlediği ekonomik politikayla, bunların çıkarlarına hizmet eden~~
~~ları silahla koruyan, cuntadan, emperyalistlerle, IMF'lerle ortaklaşa~~
 hazırlanan zehirli ekonomik reçetelerden, Ozal politikasından geldiğini
 Bakın, size bir olayı anlatayım: ~~-----~~
 görüyor. Bu halk düşmanı politikaya karşı kıpırdanışlar artıyor. Bayram-
 paşa Devrim mahallesinden sayıları 40'ı bulan esnaf bir dilekçe yazarak
 yeni vergi yükünü protesto etti. Dilekçelerin altına herbiri beşer li-
 ralık pul yapıştırıp imzaladı. Ertesi gün, o günler Ocak ayının ilk gün-
 leri idi, mahalledeki semt kiraathanesini basan sıkıyönetim birlikleri
 dilekçede imzası bulunan 40 esnafı toplayıp götürdü. Ancak, esnafa yöne-
 lik bu baskı mahalle halkının tepkisiyle karşılandı. Tüm küçük esnafın
 dertlerini dile getirmiş olan bu 40 esnafı mahalle halkı destekledi ve
 serbest bırakılmalarını istedi."

Görüldüğü gibi D.D. uluslararası emperyalist para kuruluşlarının güdümünde tekellerin yararına işleyen, emekçi halkımıza ise sadece yıkım getiren Ozalcı ekonomik politikaya, böyle bir politikayı ^{zorlulukla} silah ~~zor~~uyla halka dayatan cuntaya karşı tepkiler giderek yoğunlaşıyor. ~~Yer yer, birbi-~~ ~~rinden kopuk~~ biçimde ~~kabaran~~ bu tepkileri ~~örgütlü~~ bir biçimde tek bir kanala ^{akacaktır} akıtmak, güçlü protesto lara ^{evcildir} dönüştürmek ~~gerekli~~ gereklidir. Bunun için ~~var olan, henüz cuntanın hismine uğramamış tüm örgütleri bu yolda hareke-~~ ~~te geçirmek olanaklıdır.~~ Yıkıma uğrayan esnaf ve zanaatkarlar da ~~xxxx~~ ^{zorlayacaktır} örgütlerinde yönetimleri ~~zorlamalıdır.~~ Örgüt tabanında yer alan üyelerin birlik içinde yükselen güçlü sesi, ^{onların işbirliğiyle tüm emekçilerle birlikte} en işbirlikçi yönetimleri bile tavır almaya ~~zorlayacaktır.~~ ^{hareket etmesi} ~~harcama~~ bir avuç tekelin çıkarına işleyen ekonomik politikaları son verebilir!